sint, quasdam litteras domini Karoli olym incliti Regis Hun- 
garie priuilegiales suo duplici sigillo communitas anno Do- 

mini millesimo trecentesimo octauo, Regni autem sui anno si- 

militer trigesimo octauo tredecimo kalendas mensis Febru- 

arij confectas, habentes in 8e confirmatiue de verbo ad verbum ' 

tenorem litterarum condam domini Andree similiter illustria 
Regis Hungarie laudande recordacionia anno Dominice Incar- 
nacionis millesimo CC" decimo septimo Regni autem sui anno 
Bono editarum, habencium et continencium in se confirmatiue 
verbalem seriem litterarum domini Stephani filij Kolomani 
eondam similiter Regis Hungarie beate memorie anno ab Iu- 

carnacione Domini millesimo centesime vigesimo quarto Regni 
autem aui anno nono editarum, habencium et contineneium in 
te vi roboratiua verborum ordinem litterarum Excellentissimi 
Principis domini Magni, qui et Geysa dictus fuit, similtier 
Regis Hungarie beate recordacionis, fundatoris dicti Monaa- 
terij Sanet Benedicti, super juribus et libertatibus dicto Mo- 
nasterio Sancti Benedicti anno Domini millesimo geptuagesi- 
mo quinto confectarum nobis curauit demonstrari, in quarum 

" quidem litterarmm tenore ipsius domini Magni seu Geyse 
Regis inter alia hy articuli habeantur: »Dedi autem in terra 

s 
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Susaldy in siluis, venaeionibus, aquie, piscacionibus et fenetig, 

enius terre primus termiunus est rinulus Tapla currens in 

Grana, qui Grana terminus est ascendendo vsque ad riuulum 
Radmora, insule vero flunij Gran in partem Sancti Benedicti 
deneniunt, riuulusautem Radmeri terram Sancti Benedicti di- 

vidit ab alijs ; deinde illius riuuli caput, quod in monte Viduz- | 

ky est signum ; preterea — — — — — alterius termini est 

supradieti amnis caput Tapla; item tributum in tribus villis, 
seilicet. Sozmieha, Gelednuk et Kerezthwr in qualibet earum 
medietate Regie partis« stb. (Uj határjárás rendeltetik el) 
Datum Bade tricesimosexto die octauarum festi Beati Geor- 
gij martiris anno Domini M^ quadringentesimo septimo. 

(Ezen okmány eredeti párja papiron, a budai kir. kamarai levéltár- 
ban, Az alapító okmány szövege igen számos hibával Fejérnél Cod. 
Dipl. I. köt. 428. 1. A hibák némi kijavítására a fentebbi közlemény 

nyújt adalékot.) 

8. 

belgrád vagyis Tenger-Fehérvár dalmatiai város községének 
adomány ozása Evangelista szent János ottani monostora 

] számára. 1076. 

Notum sit omnibus fidelibus tam posteris quam presen- 
tibus, quia noa Belgradenses divites et inopes, nullo cogente, 

nullo monente, imo spontanea voluntate, gratia devote intentio- 
nis promisimus dare singulis annis decimas nostrarum olivarum 
Monasterio Sancti Joannis Apostoli et Evangeliste, die videlicet 
dedicationis eiusdem Ecclesie, quam viri religiosissimi, domnus 

seilicet Laurentius Spalatensis Archiepiscopus, una cum Ap- 
pocrisariis Romane Sedis Episcopo Fulcoino, et Gebizone Ab- 
bate Sanetorum Bonifacii et. Alexii, nec non et Prestantio 
eiusdem Urbis Episcepo dedicaverant; eisdem etiam donum: 
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supradietum  collaudantibus ac firmiter corroborantibus, 
auetoritate Apostolica intercedentibus, ne umquam ab aliquo 
presumatur violari. Quod si forte aliquis temerario conatu ab- 
negaverit, iram Superne Maiestatis incurrat, omniumque gan- 
torum maledictionem possideat. Et hec donatis acta sancita- 
que fuit anno ab Incarnatione Domini Nostri Jesu Christi mil- 
lesimo septuagesimo sexto, indictione vero decima quinta. Et 
hoc apostolante Gregorio Septimo Papa ; apud Grecos Micha- 

ele imperante; apud Selavos Svinimiro regnante; Petro in 
Monasterio ahbatiante; Dominico Justo Belgradi priorante. 

(Farlati Illyricum Sacrum IV. köt. 5. 1.) 

9. 

Zvojnimir Dalmatia és Horvátország királyának adománya a 

spalatoi egyház számára. 1078. 

In Dei nomine Amen. Hoc est exemplum cuiusdam pri- 

uilegij Regalis muniti appensione cuiusdam sigili magni 
rotundi eum cordula sirica crocej et rubei coloris, in quo qui- 
dem sigillo sculpta est quedam Regalis imago sedens in trono, 

habens in manu dextra quemdam lilium baculo superpositum, 
et in manu sinistra quandam seulturam rotundam, et círcum- 
cirea seulpte erant littere cruee premissa sic dicentes REX 
SVINIMIRVS DALMAT. CROATORVM ; euius quidem priui- 
legij tenor per omnia talis est : 

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis. Anno scilicet 
ab Incarnacione Domini M':LXX'VIII* die XVI. mensis Ápri- 

lis indie(tione pri)ma. Ego siquidem Suinimir Chroatorum 

atque Dalmatinorum Rex, cupiens ardentissime iura et bona 

. Ecclesie glorisissimi martiris domini Ánastasij recuperare et 

ampliare pro posse ob ipsorum martirum reuerenciam, quo- 

rum precibus meritis spero ante eterni judicis examen munere 

."F 
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adiuuari, et instantissimam peticionem venerabilis patris 

mei spiritualis Laurencij Archiepiscopi, et multorum nobilium 
8uorum ciuium de Spalato, meorum dileetorum fidelium, qui 
vnacum eodem eorum presule mihi grauem querellam expo-